Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

28 июня  2011г.                                                                                     № 0187300005811000245-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. –глава  администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - заместитель  главы администрации города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города Югорска;

4. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

 Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Чулошникова Людмила Павловна – начальник отдела материально-технического снабжения МУ «Центральная городская больница города Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка медицинского оборудования (запрос котировок от 14 июня 2011 года № Б/18, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000245).

2.Муниципальный заказчик: Муниципальное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «15» июня 2011 года.

 4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара– Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 20 дней со дня заключения контракта.

       4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта: 184 125 рублей.

       4.4 Источник финансирования: средства фонда социального страхования  «Родовые сертификаты» на 2011 год.

       4.5 В цену товара включены расходы на доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.
       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

       4.7 Срок  годности товара: товар должен быть не ранее 2010 года выпуска. Гарантийный срок Производителя не менее 12 месяцев. Гарантийный срок  Поставщика не менее 12 месяцев от даты подписания акта приёмки товара.

5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («27» июня  2011 г. 13 часов 00 минут) было подано 5 (пять) котировочных заявок, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Мединтех»
	454080, пр.Ленина, 71-135, г.Челябинск
	20.06.2011

11 часов 56 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ФАРМАМЕД»
	620075, ул.Карла Либкнехта, д.40, г.Екатеринбург
	24.06.2011

12 часов 13 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Ижевская Медицина»
	426035, ул.Софьи Ковалевской, 4а, г.Ижевск, Удмуртская республика
	24.06.2011

13 часов 50 мин.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «МедиРон»
	Не указан
	27.06.2011

09 часов 00 мин.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Юнитком»
	625049, ул.Ставропольская, д.101, офис 308, г.Тюмень
	27.06.2011

12 часов 53 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
            6.1 Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «МедиРон»
	ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: (не указано место нахождения участника размещения заказа)

         6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 122 902 (сто двадцать две тысячи девятьсот два) рубля.
         6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«Ижевская Медицина»
	Общество с ограниченной ответственностью

«Мединтех»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	122 902
	138 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «28» июня 2011 г. №0187300005811000245-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «28» июня 2011 г. №0187300005811000245-1

Председатель комиссии:

_________________________М.И.Бодак

Члены комиссии:

                                                                                          __________________Н.А. Морозова

                                                           ______________Т.И. Долгодворова

          _________________Т.П. Кузнецова

__________________Н.А. Тельнова

         ___________________Н.Б. Захарова

Представитель Заказчика                                                               ______________ Л.П. Чулошникова

Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «28» июня  2011   № 0187300005811000245-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку  медицинского оборудования
 (запрос котировок от 14 июня 2011 года № Б/18, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000245).

Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»
	№ п/п
	Код ОКДП
	 Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «Мединтех», г.Челябинск
	ООО «Ижевская Медицина»,

г.Ижевск
	ООО «ФАРМАМЕД»,

г.Екатеринбург
	ООО «МедиРон»,

г.Екатеринбург
	ООО «Юнитком», г.Тюмень

	Количество
	Количество
	Количество
	Количество
	Количество

	1.
	3311321
	Хирургический отсасыватель  Мевакс М38 или эквивалент
	Портативный хирургический отсасыватель.

- вакуум 93 кПа

- длительная непрерывная аспирация

- широкий диапазон использования

- простое управление

-  надежная защитная система

- гигиеничность при работе

- мощность отсасывания  не менее 40 л/ мин

- вес не более 11 кг

- питание от сети

- низкий уровень шума

выполнен по классу защиты 1 тип Н
	штук
	1

	1

	1

	1

	1

	1

	2.
	3311314
	Облучатель-рециркулятор
	Облучатель – рециркулятор бактерицидный, ультрафиолетовый,  настенный. Предназначен для обеззараживания воздуха помещений в присутствии людей с помощью обеззараживания воздушного потока в процессе его циркуляции через корпус, внутри которого размещены две бактерицидные лампы низкого давления мощностью 30 W. Рециркулятор обеспечивает готовность к эксплуатации помещений лечебно-профилактических учреждений в соответствии с нормами требованиями, регламентированными органами санэпиднадзора МЗ РФ.  Рециркулятор работает от сети переменного тока напряжением (220+ 22) В,  частотой 50 Гц. Мощность, потребляемая рециркулятором от сети переменного тока, не более 200 ВА. Облученность от источника УФ- излучения на расстоянии 5 см на длине волны в диапазоне (220-280) нм не менее 50 Вт/кв. м. Источник УФ- излучения две бактерицидные лампы ртутные безозоновые  лампы низкого давления мощностью 30 W . Лампы изготовлены из специального стекла, обладающего высоким коэффициентом пропускания бактерицидных ультрафиолетовых лучей, и одновременно поглощающего излучение ниже 200 нм, образующее из кислорода озон. Средний срок службы ламп при правильной эксплуатации и уходе не менее 8000 часов. Время непрерывной работы рециркулятора не более  7 суток. Перерыв между включениями не регламентирован. По электробезопасности рециркулятор соответствует требованиям ГОСТ 12.2.025 и выполнен по классу защиты 1 тип Н.   Наружная  поверхность рециркулятора     выполнена из металла, покрытого порошковой краской и ударопрочного, химически стойкого монолитного поликарбоната и допускает дезинфекцию способом протирания дезинфицирующими средствами, зарегистрированными и разрешенными в РФ для дезинфекции поверхностей по режимам. Общая выходная мощность воздушного потока при номинальном напряжении – 90 куб. м/час. Рециркулятор является облучателем закрытого типа, в котором бактерицидный  поток от безозоновых  ламп распределяется в небольшом  замкнутом пространстве, при этом обеззараживание воздуха осуществляется в процессе его прокачки с помощью вентиляторов через зону с источниками ультрафиолетового излучения. В зоне облучения применены материалы, обладающие высокими отражающими свойствами, обеспечивающими эффективную бактерицидную обработку воздушного потока (анодированный алюминий с отражающей способностью УФ- излучения 75%). В зависимости от объема помещения, подлежащего обработке, выставляется время работы рециркулятора с помощью электронного блока управления. Время, которое необходимо затратить на обработку помещений различных объемов при подготовке их к функционированию, а также принцип работы электронного блока управления должны быть изложены в эксплуатационной документации к рециркулятору.
	штук
	5

	5
	5
	5
	5
	5

	3.
	3311321
	Светильник медицинский НТО -75-УХЛ4 или  эквивалент
	Светильник медицинский передвижной однорефлекторный.  Светильник удобен в работе, галогеновая лампа накаливания обеспечивает работу светильника на протяжении 1500 часов. Применение многослойного стеклянного интерференционного отражателя, с использованием холодных зеркал исправляющих цветность излучения, обеспечивает бестеневой эффект и удаляет из оптической системы лишние тепловые лучи. Технические характеристики:

- освещенность рабочего поля не менее 20000 Лк

- диаметр рабочего поля не менее 130 мм

- мощность  галогеновой  лампы не менее 75 Вт

- высота до плеча не более 1800 мм

- напряжение сети не более 220 Вт

- частота не более 50 Гц

- потребляемая мощность не более 100 Вт

- масса не более 20 кг

выполнен по классу защиты 1 тип Н
	штук
	1

	1
	1
	1
	1
	1

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена  муниципального контракта,

184 125
	138 000
	122 902
	163 765
	180 000
	150 000

	Место доставки поставляемого товара
	628260,  склад  МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 20 дней со дня заключения контракта.
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Срок годности товара
	Товар должен быть не ранее 2010 года выпуска. Гарантийный срок Производителя не менее 12 месяцев. Гарантийный срок  Поставщика не менее 12 месяцев от даты подписания акта приёмки товара.
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют